
      

Pacientes
Hospitalizados

141
(ingresados en

el dia)

43.964
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

30
(ingresados en 

el día) 

3.754
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

899
(seguimiento en el 

día)

326.699
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

15
(en el dia) 

43.477 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.234
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.829. Centros 
sociosanitarios

9.420. Hospitales

922. Domicilios.  

28. otros lugares

15.199. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
29/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

230                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

181
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

78.807

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 367 54724 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1102 55826 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1202 57028 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 976 58004 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 911 58915 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 902 59817 

02/03/2020 45 100  18/04/2020 514 60331 

03/03/2020 46 146  19/04/2020 218 60549 

04/03/2020 58 204  20/04/2020 719 61268 

05/03/2020 113 317  21/04/2020 706 61974 

06/03/2020 203 520  22/04/2020 798 62772 

07/03/2020 225 745  23/04/2020 525 63297 

08/03/2020 272 1017  24/04/2020 623 63920 

09/03/2020 508 1525  25/04/2020 267 64187 

10/03/2020 711 2236  26/04/2020 142 64329 

11/03/2020 741 2977  27/04/2020 677 65006 

12/03/2020 804 3781  28/04/2020 627 65633 

13/03/2020 967 4748  29/04/2020 510 66143 

14/03/2020 910 5658  30/04/2020 407 66550 

15/03/2020 821 6479  01/05/2020 190 66740 

16/03/2020 1284 7763  02/05/2020 131 66871 

17/03/2020 1976 9739  03/05/2020 137 67008 

18/03/2020 1792 11531  04/05/2020 498 67506 

19/03/2020 2077 13608  05/05/2020 450 67956 

20/03/2020 2384 15992  06/05/2020 423 68379 

21/03/2020 1702 17694  07/05/2020 375 68754 

22/03/2020 1519 19213  08/05/2020 335 69089 

23/03/2020 2765 21978  09/05/2020 99 69188 

24/03/2020 2959 24937  10/05/2020 68 69256 

25/03/2020 3039 27976  11/05/2020 347 69603 

26/03/2020 3451 31427  12/05/2020 303 69906 

27/03/2020 2445 33872  13/05/2020 296 70202 

28/03/2020 1046 34918  14/05/2020 309 70511 

29/03/2020 891 35809   15/05/2020 205 70716 

30/03/2020 2607 38416  16/05/2020 33 70749 

31/03/2020 1874 40290  17/05/2020 52 70801 

01/04/2020 1847 42137  18/05/2020 242 71043 

02/04/2020 1875 44012  19/05/2020 258 71301 

03/04/2020 1804 45816  20/05/2020 246 71547 

04/04/2020 920 46736  21/05/2020 180 71727 

05/04/2020 543 47279  22/05/2020 196 71923 

06/04/2020 1648 48927  23/05/2020 48 71971 

07/04/2020 1470 50397  24/05/2020 23 71994 

08/04/2020 1495 51892  25/05/2020 139 72133 

09/04/2020 987 52879  26/05/2020 205 72338 

10/04/2020 912 53791  27/05/2020 173 72511 

11/04/2020 566 54357  28/05/2020 187 72698 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 
Total Acumulado 

29/05/2020 183 72881  15/07/2020 85 76896 

30/05/2020 63 72944  16/07/2020 91 76987 

31/05/2020 73 73017  17/07/2020 186 77173 

01/06/2020 140 73157  18/07/2020 52 77225 

02/06/2020 189 73346  19/07/2020 21 77246 

03/06/2020 234 73580  20/07/2020 74 77320 

04/06/2020 195 73775  21/07/2020 175 77495 

05/06/2020 158 73933  22/07/2020 154 77649 

06/06/2020 99 74032  23/07/2020 208 77857 

07/06/2020 24 74056  24/07/2020 380 78237 

08/06/2020 113 74169  25/07/2020 148 78385 

09/06/2020 130 74299  26/07/2020 75 78460 

10/06/2020 129 74428  27/07/2020 166 78626 

11/06/2020 139 74567  28/07/2020 181 78807 

12/06/2020 167 74734     
13/06/2020 29 74763     
14/06/2020 18 74781     
15/06/2020 156 74937     
16/06/2020 106 75043     
17/06/2020 122 75165     
18/06/2020 148 75313     
19/06/2020 190 75503     
20/06/2020 39 75542     
21/06/2020 24 75566     
22/06/2020 40 75606     
23/06/2020 84 75690     
24/06/2020 81 75771     
25/06/2020 109 75880     
26/06/2020 96 75976     
27/06/2020 28 76004     
28/06/2020 11 76015     
29/06/2020 61 76076     
30/06/2020 67 76143     
01/07/2020 49 76192     
02/07/2020 64 76256     
03/07/2020 66 76322     
04/07/2020 22 76344     
05/07/2020 17 76361     
06/07/2020 31 76392     
07/07/2020 79 76471     
08/07/2020 42 76513     
09/07/2020 48 76561     
10/07/2020 73 76634     
11/07/2020 23 76657     
12/07/2020 16 76673     
13/07/2020 52 76725     
14/07/2020 86 76811     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.420 

Domicilios 922 

Centros sociosanitarios 4.829 

Otros lugares 28 

Total  15.199 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 126 301 427 

60-69 308 778 1.086 

70-79 934 1.864 2.798 

80-89 2.755 3.129 5.884 

90> 2.937 1.620 4.557 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.253 7.946 15.199 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


